

Lucrari de reparatii la Gradinita Nr. 4 - Teren polivalent sportiv

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii la Gradinita Nr. 4 - Teren polivalent sportiv

Valoarea de deviz 510 666,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (Извлечение необходимого грунта под озеленение, с сохранением структуры, средний грунт)	m3	24,6000	58,80 58,80	1 446,48 1 446,48
2	TsH91A apl K=0.8	Demontare carousel, masa pina la 100 kg (Демонтаж каруселей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	345,60 345,60	691,20 691,20
3	TsH91A apl K=0.8	Demontare nisipiera, masa pina la 100 kg (Демонтаж песочницы, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	345,60 345,60	691,20 691,20
4	TsH91A apl K=0.8	Demontare scrinciob, masa pina la 100 kg (Демонтаж качелей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	345,60 345,60	691,20 691,20
5	TsH91A apl K=0.8	Demontare bancilor, masa pina la 100 kg (Демонтаж скамеек, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	345,60 345,60	691,20 691,20
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками,	t	44,2800	66,60 66,60	2 949,05 2 949,05

1	2	3	4	5	6	7
		с камнями в автотранспорт)				
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	44,2800	81,90 0,00	3 626,55 0,00
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	2,4600	1 975,50 0,00	4 859,73 0,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din argila (Слой основания из глины)	m3	36,9000	632,14 54,00	23 325,97 1 992,60
10	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3	0,3690	2 954,96 194,99	1 090,38 71,95
11	TsH91A apl	Montare carousel, masa pina la 100 kg (Монтаж каруселей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	432,00 432,00	864,00 864,00
12	TsH91A apl	Montare nisipiera, masa pina la 100 kg (Монтаж песочницы, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	432,00 432,00	864,00 864,00
13	TsH91A apl	Montare scrinciob, masa pina la 100 kg (Монтаж качелей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc	2,0000	432,00 432,00	864,00 864,00
14	TsH91A	Montare bancilor, masa pina la	buc	2,0000	432,00	864,00

1	2	3	4	5	6	7
	apl	100 kg (Монтаж скамеек, массой до 100 кг) - Doar manopera			432,00	864,00
15	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Ручная разработка полигональных выемок для отдельных посадок, с сохранением структуры почвы и отделением растительного слоя почвы, ширина выемок до 2 м и глубина до 1,50 м, легкий грунт)	m3	1,0000	67,80 67,80	67,80 67,80
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	1,0000	1 581,06 237,00	1 581,06 237,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	12,3000	709,54 59,40	8 727,34 730,62
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	12,3000	709,54 59,40	8 727,34 730,62
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	934,8000	32,96 1,80	30 815,68 1 682,64
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	246,0000	97,20 42,00	23 911,20 10 332,00
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	246,0000	162,55	39 987,30

1	2	3	4	5	6	7
	k=10	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) К=10			72,00	17 712,00
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	246,0000	27,35 8,40	6 728,30 2 066,40
23	pret furnizor	Mixtura cauciucata pt. terenuri sportive	m2	246,0000	600,00 0,00	147 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			311 664,98
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				311 664,98 46 239,96

		Total	lei	311 664,98
		Fondul Social	24 %	11 097,59
		Transportarea materialelor	10 %	24 878,83
		Total		347 641,40
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %	2 985,46
		Total		350 626,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %	50 840,89
		Total		401 467,75
		Beneficiu de deviz	6 %	24 088,07
		Total		425 555,82
		TVA	20 %	85 111,17
		510 666,99		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		46 239,96		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Lucrari de reparatii la Gradinita Nr. 4 - Teren polivalent sportiv

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii la Gradinita Nr. 4 - Teren polivalent sportiv

Valoarea de deviz 510 666,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	69,8400	60,00	4 190,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,3700	60,00	1 402,20
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	393,6000	60,00	23 616,00
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,4400	60,00	2 066,40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,5120	60,00	9 630,72
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,8740	60,00	4 732,44
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,4800	60,00	388,80
		Total manopera				46 239,96

Materiale:

1.	123456-1	Резиновое бесшовное покрытие	m2	246,0000	600,00	147 600,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,1450	480,00	6 789,60
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,1450	480,00	6 789,60
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7308	480,00	350,78
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,5520	400,00	11 020,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7917	400,00	316,68
7.	1421102200525-1	Argila	m3	59,0400	300,00	17 712,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	280,4400	1,10	308,48
9.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	102,0900	44,52	4 545,05
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	187,7750	2,80	525,77
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 487,0000	2,80	23 763,60
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,6740	27,00	126,20

13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,3480	13,00	121,52
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	944,1480	30,00	28 324,44
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,6540	20,00	153,08
16.	4100126202818	Apa	m3	6,1500	36,40	223,86
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,3000	9,50	116,85
Total materiale de construcții						248 788,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,8300	180,00	4 649,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,9150	90,00	1 162,35
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5609	450,00	252,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,7600	40,00	590,40
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,3579	500,00	678,95
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,7994	450,00	4 859,73
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,6420	50,00	332,10
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,3579	250,00	339,48
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,0590	450,00	3 626,55
Total utilaje de construcții						16 636,71

Total	lei	311 664,98
Fondul Social	24 %	11 097,59
Transportarea materialelor	10 %	24 878,83
Total		347 641,40
Cheltuieli de depozitare	1,2 %	2 985,46
Total		350 626,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	50 840,89
Total		401 467,75
Beneficiu de deviz	6 %	24 088,07
Total		425 555,82
TVA	20 %	85 111,17

Total deviz:

510 666,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la Gradinita Nr. 4 - Investitor
Teren polivalent sportiv**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (Извлечение необходимого грунта под озеленение, с сохранением структуры, средний грунт)	m3			58,80 58,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	60,00	58,80
2	TsH91A apl K=0.8	Demontare carousel, masa pina la 100 kg (Демонтаж каруселей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			345,60 345,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	232,80
3	TsH91A apl K=0.8	Demontare nisipiera, masa pina la 100 kg (Демонтаж песочницы, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			345,60 345,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	232,80
4	TsH91A apl K=0.8	Demontare scrinciob, masa pina la 100 kg (Демонтаж качелей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			345,60 345,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	232,80
5	TsH91A apl K=0.8	Demontare bancilor, masa pina la 100 kg (Демонтаж скамеек, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			345,60 345,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	232,80
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
9	TsC54A	Strat de fundatie din argila (Слой основания из глины)	m3			632,14 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525-1	Argila	m3	1,6000	300,00	480,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
10	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			2 954,96 194,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	60,00	194,99
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	250,00	920,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	500,00	1 839,97
11	TsH91A apl	Montare carousel, masa pina la 100 kg (Монтаж каруселей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			432,00 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
12	TsH91A apl	Montare nisipiera, masa pina la 100 kg (Монтаж песочницы, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			432,00 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
13	TsH91A apl	Montare scrinciob, masa pina la 100 kg (Монтаж качелей, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			432,00 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
14	TsH91A apl	Montare bancilor, masa pina la 100 kg (Монтаж скамеек, массой до 100 кг) - Doar manopera	buc			432,00 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
15	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Ручная разработка полигональных выемок для отдельных посадок, с сохранением структуры почвы и отделением растительного слоя почвы, ширина выемок до 2 м и глубина до 1,50 м, легкий грунт)	m3			67,80 67,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	60,00	67,80
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 581,06 237,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	525,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	480,00	350,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			709,54 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			709,54 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			32,96 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,00	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			97,20 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
21	CG01A1 k=10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) K=10	m2			162,55 72,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	60,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,75
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			27,35 8,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	44,52	18,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
23	pret furnizor	Mixtura cauciucata pt. terenuri sportive	m2			600,00
						0,00
	123456-1	Резиновое бесшовное покрытие	m2	1,0000	600,00	600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.